
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 34  DEL 04/02/2020  

 

 

REG.GEN. N. 39 DEL04/02/2020 

 

 

OGGETTO:Impegno e liquidazione quota ASEL ( Associazione Sarda Enti Locali (ASEL SARDEGNA)   

ANNO 2020      

 

L’anno duemilaventi del mese di febbraio del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 

Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di 

spesa; 

 

VISTO il Decreto Sindacale   con il quale veniva conferito  ai sensi dell’art. 107, commi 2 e 3 del Testo 

Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio suddetto; 

 

VISTO il disposto degli articoli 183 e 184   di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto  consiliare  n. 46  in data 23 

luglio 1998; 

 

VISTA la comunicazione prot. n. 4/2020  del 14 gennaio 2020    ( acquisita al prot. n. 409    del 23 

gennaio 2020   ) con la quale l’ASEL (Associazione Sarda Enti Locali)  richiedeva il pagamento degli 

oneri associativi dell’anno 2020  dell'importo di euro 162,00  ; 

 

 

DATO ATTO che questo Ente con atto deliberativo della Giunta Municipale n. 46 del 25 giugno 2009 

ha manifestato la propria adesione all’Associazione Sarda Enti Locali con sede a Cagliari in Piazza 

Galilei, 17, per un tempo indeterminato; 

 

RITENUTO doveroso, pertanto provvedere in merito ad effettuare contestualmente il relativo 

impegno e liquidazione per un l'importo sopra indicato in  €  162,00; 

  

 VISTO il capitolo 140/2/1   del corrente esercizio finanziario – Missione 1 – Programma 2 – titolo 1 – 

Macroaggregato 103; 

 



RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

Decreto Legislativo 267/2000; 

 

 

  

RILEVATO che il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020 è in corso di formazione; 

 

VISTO l’art.163 del T.U. N. 267/2000 che prevede che: “ove la scadenza del termine per la 

deliberazione del Bilancio di Previsione sia stata fissata da norme statali in periodo successivo all’inizio 

dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato 

fino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1 dello stesso art.163”; 

 

CHE, pertanto possono essere effettuate, per ciascun intervento, spese in misura non superiore 

mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo Bilancio definitivamente approvato, con 

esclusione delle spese tassativamente regolate dalla Legge e non suscettibili di pagamento frazionabile 

in dodicesimi; 

 

CONSIDERATO che la spesa disposta con la presente determina, da assumere per la causale in oggetto 

, non è frazionabile in dodicesimi; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di €  162,00  dovuta a saldo  del contributo associativo    

ASEL 2017 (Associazione Sarda Enti Locali – ASEL SARDEGNA) ( codice creditore 1758)- con sede in 

Piazza Galileo Galilei, 17 09128 CAGLIARI  con pagamento da effettuarsi  con bonifico bancario sul 

conto corrente bancario intestato a ASEL SARDEGNA PRESSO IL BANCO DI SARDEGNA AGENZIA 

N. 2 – VIA TIZIANO – CAGLIARI CON CODICE IBAN IT24O0101504802000000017116 

INDICANDO COME CAUSALE: ” QUOTA ASSOCIATIVA  ASEL ANNO 2020”; 

 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di euro  162,00   alla voce     140/2/1 - Missione 1 – Programma 2 

– titolo 1 – Macroaggregato 103; 

 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio finanziario per gli adempimenti di competenza 

unitamente  alla comunicazione ASEL citata nella parte premessa del presente provvedimento; 

 

 

 
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                        ( Gualtiero Mameli) 

             

          



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

 


